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Αριθμός 349 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΣ 
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41 ΤΟΥ 1983, 33 ΚΑΙ 176 ΤΟΥ 1984, 14 ΚΑΙ 173 ΤΟΥ 1985, 180 ΤΟΥ 1986, 
163 ΚΑΙ 301 ΤΟΥ 1987, 26, 109, 133, 173 ΚΑΙ 233 ΤΟΥ 1988, 14, 39, 101 ΚΑΙ 
137 ΤΟΥ 1989, 77, 225, 226 ΚΑΙ 245 ΤΟΥ 1990,58, 174 ΚΑΙ 240 ΤΟΥ 1991, 
45(1) ΚΑΙ 115(1) ΤΟΥ 1992, 38(1) ΤΟΥ 1993, 103(1) ΤΟΥ 1994, 103(1) ΤΟΥ 

1995, 51(1) ΚΑΙ 53(1) ΤΟΥ 1996) 

Γνωστοποίηση σύμφωνα με το άρθρο 9 
Επειδή σύμφωνα με τοΌς περί Γραμματίων του Κυπριακού Δημοσίου 

Νόμους του 1989 μέχρι 1997 εγκρίθηκε ανάμεσα σ' άλλα, η έκδοση από την 
Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου γραμματίων του δημοσίου σε ξένο ή ξένα 
νομίσματα και η διάθεση τους στο εξωτερικό. 

Κει επειδή, τα γραμμάτια διατίθενται σε επενδυτές σε διάφορες χώρες 
μέσω των διαπραγματευτών του Προγράμματος, και επομένως οι τόκοι 
εισπράττονται από τους επενδυτές και όχι από τους διαπραγματευτές. 

Γι' αυτό, ο Υπουργός Οικονομικών, ενασκώντας τις εξουσίες που του 
παρέχει το άρθρο 9 των περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμων 1961 έως 
1996 και με την έγκριση του Υπουργικού Συμβουλίου με Αρ. Απόφ. 46.092, 
ημερομηνίας 28 Μαΐου 1997, δηλώνει ότι οι τόκοι που καταβάλλονται σε 
επενδυτές από την έναρξη του Προγράμματος Ευρωπαϊκών Μεσοπρόθεσμων 
Χρεογράφων της Κυπριακής Δημοκρατίας από τις δημόσιες προσόδους σε 
πρόσωπα που δε διαμένουν στη Δημοκρατία θα είναι απαλλαγμένοι από τη 
Φορολογία του Φόρου Εισοδήματος. 

Εκδόθηκε την 31η Οκτωβρίου 1997. 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 


